
■

OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Nejproklínanější panovník české his
torie. Zikmund Lucemburský je  považován 
za vřed našich dějin. Jaká je  pravda?

UDÁLOSTI
20 Na návštěvě u Krpálků. Vybojoval 
olym pijské zlato v judu  a stal se  nejsledova
nějším  sportovcem  Česka. Jak  se mu nyní 
žije?
24 Úspěšní olympionici. Pohled na české 
sportovce, kteří dokázali m edailově uspět 
na olym piádě před čtyřmi lety i nyní.
26 Výzkum o nás. Nadace Sirius zjišťovala, 
jak si sto jí česká rodina a kdy se je jí členové 
o d ta jiv  ohrožení. •
30 Co odhalil dr. Sex. Před šedesáti lety 
zem řel muž, který položil základy exaktní 
Sexuologie.

ŽIVOTNI STYL
32 Rockers objektivem. Fotograf Václav 
Šilhá představu je své sním ky z Afriky i z An
tarktidy. Jak  se fotí tučňáci?
40 V soukromí světových artistů. Duo
Ogor patří mezi nejlepší v silové akrobacii. 
Proč nevystupují v Česku?
45 Blíž už nic nenajdeme. Vědcům se prý 
podařilo  objevit p lanetu  v obyvatelné zóně 
systém u Proxima Centauri.
46 Nikdy nezestárnout! Po elixíru m ládí 
pátrali dávní alchym isté a stejný cíl má
i současná m edicína.
52 Elektrosvět pro motorkáře. Michal 
K ubánek založil firm u na elektrom otorky, se 
kterou dobývá svět. Jak  se mu to podařilo?
58 Poslední rytíř. Před 670 lety se o d eh rá
la bitva u Kresčaku, ve které padl význam ný 
český panovník Jan  Lucemburský.
60 Rozhovor se Zdeňkem Troškou. Proč 
ten to  znám ý režisér tvrdí, že náš film po tře
buje m ít svého českého vesničana?
66 Kouzelné Hoštice. Jihočeská vesnička, 
kde žije pouhých 155 obyvatel, je  každoročně 
vyhledávaným cílem desítektisícturistů. Proč? 
68 Už umím říkat ne. Do povědom í diváků 
se M arkéta Plánková zapsala v seriálu Ordi
nace v růžové zahradě. Co nyní připravuje? 
73 Škola zase volá. Zvládli byste udělat 
některou z m aturitních otázek? U dělejte si 
test.

^ 6 0  Od trilogie 
ke Strašidlům

Režisér Zdeněk Troška se proslavil 
hlavně komediální filmovou sérií 

Slunce, seno.... Jak na to vzpomíná? 
A jak se přihodilo, že mohl natočit 

novou pohádku s názvem Strašidla?
:C

:

32 Od tučňáků к Indiánům
Václav Šilhá fotil migraci afrických pakoňů, 
drsný souboj rypoušů sloních, svatební tanec 
albatrosů i milionové kolonie tučňáků.:: -^ 
Proč chce teď zachytit poslední zbytky 
tradičních kultur v ekvádorské džungli?

▼ 52 Z Ostravy 
do Silicon Valley
Malé české firmě se podařilo uspět ve 
světové konkurenci a prorazit hlavně 
v USA jako výrobce elektromotorek. 
Michal Kubánek popisuje tuto 
strastiplnou cestu za úspěchem.

a 20 Líbí se mi, jaký je
Slzy dojatého manžela Lukáše, který 
právě vybojoval olympijské zlato 
v judu, sledovala Eva Krpálková spolu 
s judistickou partou a šestitýdenním 
synem Antonínem v náruči. Co si o svém 
manželovi myslí?

4


